
1 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
I.P.S.S.A.R. “Ugo Tognazzi” 

Istituto Professionale Statale per i Servizi Alberghieri e la Ristorazione 
Viale S. D’Acquisto, 61 A-B-C   00049 VELLETRI (Roma)  - C.F. 95032470585 –  

Cod. Min. RMRH06000V 
tel. 0696195083 - fax 0696100068  ♦  e-mail : RMRH06000V@istruzione.it 

www. alberghierovelletri.gov.it  
 

Prot. n°  4756 VI.10 del 05 settembre 2017 

Oggetto: Correzione della determinazione dirigenziale prot. n. 4559 del 21.08.2017 avente ad oggetto 
“Indizione procedura di affidamento  per il reperimento, con procedura d’urgenza, di Cooperativa Sociale-
Ente Gestore- Associazione o azienda operante nel settore dell’assistenza specialistica a ragazzi con 
disabilità, per intervento di “Assistenza specialistica secondo le indicazioni dalla Regione Lazio, Linee Guida 
2017/18” Programma Operativo della Regione Lazio Fondo Sociale Europeo Programmazione 2014-2020 
Asse II “Inclusione sociale e lotta alla povertà” - OT 9 Priorità di investimento 9 i Ob. Specifico 9.2  di cui 
alla Determina G08921 del 23/06/2017 –Piano di interventi finalizzati all’integrazione scolastica e 
formativa degli allievi con disabilità -inclusione educativa, sociale e occupazionale  delle persone 
svantaggiate e maggiormente vulnerabili.” 

 
Richiamata la determinazione dirigenziale prot. n. 4559 del 21.08.2017 con la quale è stato approvato 
l’Avviso pubblico per manifestazioni d'interesse finalizzato all'affidamento del servizio di assistenza 
specialistica a ragazzi con disabilità, relativo all’intervento di “Assistenza specialistica secondo le indicazioni 
dalla Regione Lazio, Linee Guida 2017/18” ed avviata la relativa procedura; 

Considerato che per mero errore di scrittura al punto n. 1 della determina citata è stato indicato un 
riferimento all’anno scolastico in cui dovrà essere svolto il servizio medesimo inesatto e che in particolare 
è stato indicato di voler determinare “di procedere all’avvio delle procedure di una gara di appalto con 
procedura negoziata ai sensi dell’art.36 comma 2, lett. B del D.Lgs 50/2016 per il servizio di assistenza 
specialistica  scolastica rivolto a favore di alunni con disabilità  periodo A.S. 2016/17-Settembre/termine 
delle lezioni (33 settimane)” in luogo del corretto “…di procedere all’avvio delle procedure di una gara di 
appalto con procedura negoziata ai sensi dell’art.36 comma 2, lett. B del D.Lgs 50/2016 per il servizio di 
assistenza specialistica  scolastica rivolto a favore di alunni con disabilità  periodo A.S. 2017/18-
Settembre/termine delle lezioni (33 settimane)” 

Considerato altresì che per mero errore materiale al punto 4 della determina citata è stato indicato che il 
finanziamento è stato comunicato “… con la nota pubblicata in data 03 agosto 2016, (determinazione del 4 
Agosto 2016 - prot. G08943, proposta n. 11789 del 3 agosto 2016 avente per oggetto “Determinazione n. 
G06262 del 1 giugno 2016 "Approvazione delle: Linee di indirizzo per il servizio di assistenza specialistica 
negli istituti scolastici e formativi del secondo ciclo - Anno scolastico 2016-2017; Linee di indirizzo per la 
realizzazione dell'integrazione scolastica in favore degli alunni con disabilità sensoriale anno scolastico 
2016-2017" – Approvazione elenco delle Istituzioni Scolastiche destinatarie dei finanziamenti”, in luogo del 
corretto ”…con la nota pubblicata in data 9 agosto 2017 ,(determinazione G11446 09/08/2017, Proposta n. 
14790 del 09/08/2017, della medesima la Regione Lazio, (DDG0821 del 23/06/2017) Approvazione 
dell’Avviso Pubblico delle proposte progettuali “Piano di interventi finalizzati all’integrazione e inclusione 
Scolastica e formativa degli allievi con disabilità-Assistenza Specialistica anno scolastico 2017-18”- 
Approvazione elenco delle istituzioni Scolastiche destinatarie dei finanziamenti” 

mailto:RMRH06000V@istruzione.it


2 

 

Ritenuto, di dover procedere nel rispetto del principio di conservazione degli atti e dei principi di cui 
all’art.1, cc 1 e 2 della Legge 241/90;  

Ritenuto necessario procedere alla modifica del dispositivo della determinazione dirigenziale di cui trattasi, 
solo per la parte riguardante l’errata indicazione dell’anno di riferimento indicata al punto 1 della 
determina in oggetto e al punto 4 della stessa nella sola parte indicata;  

Dato atto che viene confermato quant’altro contenuto nella determinazione in argomento ed ogni atto 
conseguente; 

Visto il D.l.vo 50/2016 e la normativa vigente in materia; 

Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato 

DETERMINA 

1. di modificare il punto 1 nella parte dispositiva della determina dirigenziale n. 4559 del 21 agosto 
2017 laddove viene indicato quale periodo di svolgimento del servizio l’anno scolastico “2016/17” 
indicato in maniera scorretta per mero errore di scrittura; 

2. di dare atto che l’anno di riferimento esatto è quello indicato nelle premesse della determina 
medesima ovvero “A.S. 2017/18”; 

3. di modificare il punto 4 della determina dirigenziale n. 4559 del 21 agosto 2017 nella parte 
dispositiva laddove viene indicato per mero errore materiale che il finanziamento è stato comunicato “… 
con la nota pubblicata in data 03 agosto 2016, (determinazione del 4 Agosto 2016 - prot. G08943, 
proposta n. 11789 del 3 agosto 2016 avente per oggetto “Determinazione n. G06262 del 1 giugno 2016 
"Approvazione delle: Linee di indirizzo per il servizio di assistenza specialistica negli istituti scolastici e 
formativi del secondo ciclo - Anno scolastico 2016-2017; Linee di indirizzo per la realizzazione 
dell'integrazione scolastica in favore degli alunni con disabilità sensoriale anno scolastico 2016-2017" – 
Approvazione elenco delle Istituzioni Scolastiche destinatarie dei finanziamenti”; 

4. di dare atto che il riferimento corretto è quello indicato nelle premesse della determina 
medesima ovvero che “il finanziamento è stato comunicato con la nota pubblicata in data 9 agosto 2017 
,(determinazione G11446 09/08/2017, Proposta n. 14790 del 09/08/2017, della medesima la Regione 
Lazio, (DDG0821 del 23/06/2017) Approvazione dell’Avviso Pubblico delle proposte progettuali “Piano di 
interventi finalizzati all’integrazione e inclusione Scolastica e formativa degli allievi con disabilità-
Assistenza Specialistica anno scolastico 2017-18”- Approvazione elenco delle istituzioni Scolastiche 
destinatarie dei finanziamenti” 

5. di disporre la correzione della determina  prot. n.4559 B/2 del 21 agosto 2017 nella parti sopra 
indicate, fermo tutto il resto ed ogni atto conseguente e successivo; 

6. di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito della scuola/albo pretorio. 
7. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva; 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Sandra Tetti 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lvo n.39/1993) 

 


